

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia
na sesji Rady Miejskiej w dniu 23 lutego 2015 r.

- **Dnia 30 grudnia 2014 r.** Gmina Kargowa i Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Zielona Góra Sp. z o.o. zawarły umowę na przewóz uczniów z terenu gminy Kargowa do Zespołu Szkolno - Przedszkolnego i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kargowej. Ze strony Gminy Kargowa umowę podpisał Burmistrz Kargowej - Pan Jerzy Fabiś, natomiast ze strony PKS Zielona Góra Sp. z o.o. Prezes Zarządu - Pan Bogdan Klim oraz Członek Zarządu – Pani Lilianna Krajewska. Umowa będzie realizowana w okresie od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. w dni nauki szkolnej z wyłączeniem lipca i sierpnia 2015 roku.

- Uprzejmie informujemy, że z dniem 1 stycznia 2015 r. - w celu zautomatyzowania wpłat na rachunki bankowe Urzędu Miejskiego w Kargowej - wprowadzono System Identyfikacji Masowych Płatności (indywidualny numer konta bankowego) w ramach usługi Banku Spółdzielczego w Koźuchowie Oddział w Kargowej.

Docelowo systemem objęte zostaną wszystkie podatki i opłaty stanowiące dochód budżetu Gminy, ale w pierwszej kolejności podatek od nieruchomości, rolny i leśny.

Osoby fizyczne, będące podatnikami podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, otrzymają informacje o indywidualnym numerze rachunku bankowego w decyzji podatkowej na rok 2015. Do pozostałych osób, tj. osób prawnych będących podatnikami podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego zostanie wysłana pisemna informacja o indywidualnym numerze rachunku bankowego. Brak doręczenia informacji nie zwalnia z obowiązku uregulowania powyższych zobowiązań.

W związku z powyższym, prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na nowe numery rachunków bankowych, które zostaną podane w każdej decyzji podatkowej na 2015 rok. Przy dokonywaniu wpłat na pocztę oraz w bankach prosimy o posługiwanie się numerem konta podanym w decyzji podatkowej na 2015 rok.

W dalszym ciągu istnieje możliwość zapłaty podatku w kasie urzędu lub za pośrednictwem inkasentów.

- **W sobotę 3 stycznia 2015 r.** Kargovia już po raz siódmy wzięła udział w halowym Turnieju o Puchar Burmistrza Gminy Schulzendorf. W turnieju wzięło udział osiem drużyn podzielonych na dwie grupy, w których grano każdy z każdym. Zajęte miejsce w grupie decydowało o końcowej grze, o konkretne miejsce w turnieju. Rozgrywano dziesięciominutowe mecze.

Kargowianie po dwóch zwycięstwach i dwóch porażkach zajęli siódme miejsce w turnieju. Po rozgrywkach puchary wręczał burmistrz Schulzendorf Markus Mücke wraz z wiceburmistrzem Kargowej panią Martą Paron. Mimo dalekiego miejsca w turnieju wyjazd do Schulzendorf był udany, gdzie byliśmy miło przyjęci i ugoszczeni.

- **W dniu 5 stycznia br.** swoje 90-te urodziny obchodzi pan Zygmunt Mendaluk, mieszkaniec Smolna Wielkiego. Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, radna Rady Miejskiej Halina Masłowska oraz kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kargowej Pani Anna Wierzbińska odwiedzili pana Mendaluka w jego domu składając Jubilatowi najserdeczniejsze życzenia oraz wręczając

upominek i kwiaty. Swoje urodziny pan Mendaluk obchodził w miłej atmosferze otoczony najbliższą rodziną.

- 5 stycznia członkowie Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży wraz z księdzem Wikariuszem Marcinem Bobowiczem spotkali się w kargowskim ratuszu z burmistrzem Kargowej Jerzym Fabiśm. Celem zaproszenia młodzieży była propozycja zaangażowania się w „życie Gminy” oraz w prace nad tegorocznym Świętem Czekolady przede wszystkim w zakresie przygotowania własnych propozycji, które mogłyby uzupełnić program naszego Święta ale i również przedstawienia swoich pomysłów co do wyboru gwiazdy, która miałaby uświetnić imprezę. Poza tym burmistrz zachęcał młodych ludzi do udziału w wyborach do Młodzieżowej Rady Miejskiej, które planowane są na II kwartał br. Pan Fabiśm przedstawił młodzieży także temat możliwości finansowych gminy oraz wielkość budżetu przypadającego na organizację Święta Czekolady. Podczas rozmowy ks. Wikariusz jako opiekun KSM-u przybliżył burmistrzowi status prawny Stowarzyszenia oraz opowiedział o projektach, w których uczestniczyła młodzież w ramach swojej działalności.

Na zakończenie burmistrz otrzymał od gości podarunek w postaci pięknie zdobionej bombki.

- **7 stycznia 2015 r.** gościliśmy w Kargowej Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze, Panią Barbarę Bielinis – Kopeć, przybyłą na zaproszenie burmistrza, w związku z naszym wnioskiem o zaniechanie dalszych prac archeologicznych w podziemiach ratusza. W ubiegłym roku na zlecenie ówczesnych władz rozpoczęto poszukiwania archeologiczne w podziemiach kargowskiego ratusza. Prace rozpoczęły się odwiertami w podłogach parteru budynku, a zakończyły się ingerencją w podziemie, w pomieszczeniu ewidencji ludności. Poprzez usunięcie podłogi, dokonano wykopu w podziemiu, o kubaturze 6-7 m³. Wobec braku spodziewanych efektów poszukiwań, prace zakończono, zostawiając zrujnowane pomieszczenie absolutnie nie nadające się do użytku.

Pani konserwator, po zlustrowaniu biura ewidencji, zaleciła przeprowadzenie inwentaryzacji, i dokładnego opisu fundamentów, fragmentów sklepień i łuków przebudowanych w latach powojennych, przystosowujących przejazd przez środek ratusza, jaki w dalekiej przeszłości istniał, pod potrzeby funkcjonowania administracji. Prace inwentaryzacyjne zostały już zlecone i wkrótce dokonamy wyboru wykonawcy remontu biura, by jak najszybciej przywrócić pomieszczenie do użytkowania i zapewnić sprawną obsługę klientów.

- **Dnia 8 stycznia 2015 roku** na zaproszenie burmistrza wizytę w naszym urzędzie złożył wójt Bojadef Grzegorz Doszel, partner Kargowej w dwóch projektach: rewitalizacji ratusza i terenu wokół placu ratuszowego oraz budowy oczyszczalni ścieków. Rozmowa dotyczyła zakresu partnerskiego projektu rewitalizacji ratusza, dwóch budynków dworców kolejowych w Kargowej i Smolnie Wielkim oraz byłej wozowni w Bojadefach.

Wartość całego zadania ma wynieść 12 mln zł, z czego udział własny – 1,8 mln zł. Z uwagi na wysoki poziom zadłużenia naszej gminy, brak jest możliwości zaciągania kolejnych kredytów. Uzgodniono zatem zmniejszenie zakresu obszernego projektu. Pomimo tego, że rewitalizacja ratusza wydaje się nie stanowić priorytetu w świetle zadań gminy, to w sytuacji kiedy nasz wkład własny do projektu, będzie w wysokości kosztów koniecznego remontu wnętrza ratusza, realizacja całego zadania ma sens. Wkrótce obaj włodarze gmin udadzą się do Urzędu Marszałkowskiego na konsultacje wspólnie uzgodnionego partnerskiego projektu, a także projektu budowy oczyszczalni ścieków.

- Dwa głębokie doły, które specjaliści zrobili w biurze ewidencji ludności zostaną zakopane. Wczoraj burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się z lubuską konserwator zabytków Panią Barbarą Bielinis – Kopec.

Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (czwartek, 8.01.2015 r.)

- Starosta Zielonogórski spotkał się w kargowskim ratuszu z burmistrzem Kargowej Jerzym Fabisiem i wójtem Bojadeł Grzegorzem Doszelem. Rozmawiano o realizacji zadań powiatu na terenie obydwu gmin, szczególnie jeśli idzie o budowę i modernizację chodników i dróg powiatowych oraz zimowego utrzymania dróg. Nas kargowian szczególnie interesowała droga Kargowa-Karszyn, etap drugi. Burmistrz Kargowej zadeklarował udział finansowy Gminy Kargowa w partnerskim projekcie modernizacji tej drogi. Niestety, jak poinformował nas starosta, droga Kargowa Karszyn nie została ujęta w tegorocznym budżecie powiatu, przygotowanym jeszcze przez poprzedni zarząd. Pomimo tego, nie można wykluczyć ewentualnego wprowadzenia tej inwestycji do tegorocznego budżetu jeśli tylko sytuacja finansowa na to pozwoli.

- **W sobotę 10 stycznia br.** Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, Przewodnicząca Rady Miejskiej Henryka Kamińczak oraz osoby zajmujące się kulturą i sportem w naszej gminie na zaproszenie burmistrza Gminy Schulzendorf udały do Niemiec.

W czasie tej wizyty nasza delegacja uczestniczyła we wspólnym spotkaniu noworocznym trzech gmin niemieckich: Zeuthen, Eichwalde i Schulzendorf oraz czeskiej gminy Vinor i dwóch gmin z Polski: Kargowa i Ośno Lubuskie. W spotkaniu tym uczestniczyły również delegacje niemieckich szkół, organizacji i zakładów pracy.

W godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie burmistrza gminy Schulzendorf i burmistrza gminy Vinor z naszą delegacją. Wspólnie został ustalony kalendarz imprez kulturalnych i sportowych na rok 2015 oraz miejsce i sposób ich realizacji. Ostatnim punktem programu wizyty u niemieckich partnerów był udział w otwarciu wystawy obrazów czeskiego malarza Petra Ettlera w budynku kościoła ewangelickiego w Schulzendorf.

- 12 stycznia br. odbyło się spotkanie z rolnikami Wielkiej Wsi - użytkownikami łąk w gminie Kargowa. Rozmowa dotyczyła melioracji rowów i naprawy drogi na odcinku około 1200 m.

- Mieszkańcy ul. Widokowej zwrócili się z wnioskiem o wyremontowanie drogi, która po pracach związanych z budową wodociągu i kanalizacji była w złym stanie technicznym. Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. niezwłocznie zajęła się utwardzeniem drogi. W najbliższym czasie, w ramach budżetu obywatelskiego na 2015 r., zostanie wykonany projekt na budowę ulic Polnej, Widokowej i części Źródlanej.

- Spotkanie z przedstawicielami firmy GARDINO ze Szczecina, która była wykonawcą rewitalizacji parku Wojnowskiego w sprawie porozumienia po rozwiązaniu umowy z winy wykonawcy.

- Spotkanie 4 wóldarzy gmin tj. Babimostu, Kargowej, Trzciela i Zbąszynek w sprawie projektu budowy ścieżki rowerowej w ramach projektu partnerskiego. Została dokonana korekta projektu – wykreślono trasę przebiegającą po torowisku oraz remont dwóch mostów kolejowych i wiaduktu dzięki czemu zmniejszy się znacznie koszt budowy ścieżki. Ponadto powodem zmiany jest główny cel dofinansowania projektu tzn. realizacja takiej inwestycji, która wpisze się w gospodarkę niskoemisyjną.

- **14 stycznia 2014 r.** odbyły się w Drzonkowie Mistrzostwa Powiatu w drużynowym tenisie stołowym. W zawodach startowały dwa zespoły uczniów SP Kargowa. Chłopcy w składzie Kacper Przybylak i Kasjan Pajcz zajęli w zawodach drugie miejsce uzyskując awans do zawodów rejonowych Lubuskiej Olimpiady Młodzieży. Dziewczęta w składzie Monika Cicha i Paulina Bielińska zajęły IV miejsce. Mistrzami Powiatu zostali chłopcy z Drzonkowa i dziewczęta z Ochli.
- 14 stycznia br. wizyta u dyrektora departamentu LPRO Pawła Sługockiego w sprawie wniosków złożonych w ramach Kontraktu Lubuskiego, wspólnie z wójtem gminy Bojadła Grzegorzem Doszelem. Wnioski dotyczą projektu partnerskiego z gminą Bojadła w zakresie rewitalizacji Rynku i ratusza Kargowej i remontu Wozowni w Bojadłach oraz budowy oczyszczalni ścieków w Kargowej i podnoszenie świadomości o ochronie środowiska w gminie Bojadła.
- **Dnia 15 stycznia 2015 roku** przy Urzędzie Miejskim w Kargowej wykonano profilaktyczne, bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat. Badania przeprowadził Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „DIAGNOSTYK” z Zielonej Góry. Z badań skorzystało 51 kobiet.
Serdecznie dziękujemy Zakładowi "Diagnostyk" za sprawne i fachowe wykonanie badań mammograficznych.
- Spotkanie z Panem Andrzejem Makarykiem w sprawie umowy zawartej na wykonanie projektu rewitalizacji Rynku i ratusza na kwotę 135 tys. zł. Umowa ta zostanie rozwiązana i zostanie zawarta druga umowa na wykonanie projektu jedynie na remont ratusza.
- 15 stycznia br. odbyło się noworoczne spotkanie u wojewody lubuskiego.
- **16 stycznia 2015 r.** w sali Gminnego Centrum Kultury w Kargowej odbyło się Spotkanie Noworoczne Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia z mieszkańcami, przedsiębiorcami, przedstawicielami stowarzyszeń oraz jednostek organizacyjnych.
Po powitaniu przybyłych gości Burmistrz Kargowej przedstawił bilans otwarcia wraz z budżetem m.in. strukturę dochodów i wydatków budżetu Gminy Kargowa na rok 2015, stan zadłużenia w poszczególnych latach, zestawienie wybranych wydatków za lata 2011-2014 oraz zadania inwestycyjne w roku 2015.
Na zakończenie swojego wystąpienia Burmistrz Jerzy Fabiś podziękował wszystkim osobom i organizacjom za współpracę z Gminą i Gminnym Centrum Kultury oraz przedsiębiorcom za wsparcie finansowe szeregu imprez i przedsięwzięć organizowanych w Kargowej.
Po przedstawionej prezentacji wystąpili zaproszeni goście: Czesław Fiedorowicz Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego, Dariusz Wróblewski Starosta Powiatu Zielonogórskiego, Natalia Pawlak Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Kożuchowie, Grzegorz Doszel Wójt Bojadła, Bernard Radny Burmistrz Babimostu, Izabella Staszak Wójt Trzebiechowa.
- Dnia 16 stycznia 2015 r. – odbyło się spotkanie z inwestorem Stacji Paliw .
- **17 stycznia br.** odbył się w Otyniu IV turniej Międzyszkolnej Ligi Tenisa Stołowego. W zawodach startowało 13 młodych tenisistów stołowych Top-Spina Kargowa. Najlepiej zaprezentował się Kasjan Pajcz zajmując II miejsce w kategorii młodzików. W tej kategorii

w najlepszej 10 znaleźli się: Kacper Przybylak(6), Dawid Kokociński(7) i Adrian Fabiś(9). Wśród żaków kargowianie zajęli następujące miejsca: Adrian Zboralski(5), Filip Hulalka(6), Kamil Stefańczyk(7) i Karol Sierszuła(8). W zawodach startowało ponad 60 młodych zawodników reprezentujących kilkanaście szkół powiatu zielonogórskiego.

W dalszej części spotkania odbył się koncert noworoczny w wykonaniu zespołu Tria Taklamakan, po którym Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej Henryka Kamińczak wraz z Burmistrzem Kargowej Jerzym Fabiśm wzniesli toast noworoczny życząc wszystkim wszelkiej pomyślności w Nowym Roku.

Udział w spotkaniu wzięli również: Jakub Żurowski Dyrektor Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowej, Artur Malec Prezes Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Dariusz Frejman Prezes Zarządu Radia Zachód, dyrektorzy jednostek organizacyjnych, softysi oraz lokalni przedsiębiorcy m.in. Jarosław i Tadeusz Brychcy, Marek Maciejewski, Henryk Tomys, Jerzy Tomaszewski, Ewa i Ryszard Kulus, Leszek Kreft, Alicja Szutcik.

- Na piętrze biblioteki w Smolnie Wielkim nie było nic, sale popadały w ruinę. Ale to dzięki mieszkańcom tej wsi powstanie tam m.in. sala zabaw.

Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (wtorek, 20 stycznia 2014 r.)

- **18 stycznia br.** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w walnym zebraniu sprawozdawczym koła PZW w Kargowej.

- Wraz z zastępcą burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w diecezjalnym spotkaniu opłatkowym KSM, które odbyło się na sali w Gminnym Centrum Kultury w Kargowej.

- W noworocznym spotkaniu z mieszkańcami Starego Jaromierza uczestniczył Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś i Pani Henryką Kamińczak Przewodnicząca Rady Miejskiej .

- **19 stycznia 2015 roku** odbyło się spotkanie z Prezesem ŻARL Panem Grzegorzem Gorzechowskim – w sprawie omówienia współpracy na rok bieżący. Zostało wynegocjowane zmniejszenie wynagrodzenia za pieczę nad projektami unijnymi.

- **Dnia 20 stycznia br.** Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz spotkał się w Warszawie z Ministrem Skarbu Włodzimierzem Karpińskim. Tematem rozmowy była sprawa przekształcenia zielonogórskiej Exalo, w związku ze stanowiskiem podjętym przez Sejmik Lubuski oraz problem wydobywania złóż miedzi przez firmę Miedzi Copper Corp.

Sprawa miedzi zostanie podjęta na sesji w dniu 2 lutego 2015 r. Obie sprawy są istotne ze względu na przyszłość regionu i lokalne miejsca pracy.

Zgłoszona została także sprawa inwestycji Orlenu w Kargowej.

- 20 stycznia 2015 r. – wyjazd do Euregionu Sprewa – Nysa – Bóbr –z dyrektorem GCK, dyr. Szkoły Podstawowej oraz nauczycielką Moniką Milczyńską w sprawie dofinansowania do projektu dotyczącego współpracy z Schulzendorf, w ramach którego w okresie letnim przyjmujemy dzieci z Niemiec i Czech.

- **22 stycznia br.** w kargowskiej Mediatece odbyło się spotkanie z pastorem Erichem Busse z Drezna. Jego organizatorami byli Kargowski Uniwersytet Trzeciego Wieku i Gminne Centrum Kultury. Ciekawy wykład gościa pt. „Pojednanie w Europie, stosunki polsko – niemieckie w XX

i XXI wieku” wzbogacony prezentacją multimedialną bardzo zainteresował zebranych mieszkańców Kargowej. Ponadto uczestnikiem spotkania był również były więzień niemieckiego obozu - Pan Marian Sobkowiak z Gostynia, który mimo doznanych krzywd jest obecnie wielkim zwolennikiem pojednania obu narodów.

W wykładzie uczestniczyli również Pani Henryka Kamińczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej, Pan Jerzy Fabiś – Burmistrz Kargowej oraz Pan Tadeusz Mąkosa – regionalista, dzięki któremu możliwe było nawiązanie kontaktu z gośćmi.

- 22 stycznia br. – spotkanie z członkiem stowarzyszenia porad prawnych „Biuro Porad Obywatelskich” CIVIS SUM świadczące bezpłatne porady prawne na terenie powiatu zielonogórskiego.

- Podpisanie umowy na obsługę prawną Urzędu z Kancelarią Prawną p. Andrzeja Skibińskiego, która przedstawiła najniższą ofertę za 2 tys zł netto miesięcznie.

- udział w inicjatywie Uniwersytetu Trzeciego Wieku na wykładzie Pastora „Pojednanie”

- **W piątek, 23 stycznia br.** odbyło się spotkanie burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia z przedstawicielami niemieckiej firmy LOSCON GmbH – panem Heiznem Lassowsky – dyrektorem, Panem Stefanem Kargert – głównym ekonomistą firmy oraz Panami Adamem Padła i Ireneuszem Zarebskim reprezentantami w Polsce. W spotkaniu uczestniczyła również wójt Trzebiechowa – Pani Izabella Staszak.

Firma LOSCON planuje zrealizować duży projekt w postaci budowy farmy wiatrowej na terenie naszej gminy, a także na terenie gminy Trzebiechów, która jest naszym partnerem przy tej inwestycji. Niemieckiej Spółce bardzo zależy na szybkim rozpoczęciu inwestycji, jednakże nadal się toczy postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowej z powodu ciągłych odwołań przez Stowarzyszenie Ekologiczne z Wrocławia. Według Pana Lassowskiego, jeżeli w najbliższym czasie udałoby się uzyskać wymagane dokumenty do rozpoczęcia budowy, to pierwsze turbiny mogłyby stanąć na koniec 2016 roku.

- Udział w spotkaniu na zaproszenie 60 rocznicy KGW Nowe Kramsko

- **26 stycznia br. o godz. 11:00** rozpoczęły się uroczystości upamiętniające mord dokonany na 41 kobietach pędzonych przez hitlerowców w „Marszu śmierci” do Dachau, który miał miejsce 25 stycznia 1945 r. w lesie w pobliżu Starego Jaromierza. Pod obelisk upamiętniający jedno z najtragiczniejszych wydarzeń na Ziemi Kargowskiej przybyli: młodzież szkolna i gimnazjalna z nauczycielami, dyrektorzy szkół - p.o. dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Anna Ptak, dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II Leszek Radom, strażacy z OSP Stary Jaromierz, sołtys Starego Jaromierza Iwona Duda, dyrektor Gminnego Centrum Kultury Waldemar Ligma oraz władze gminy - przewodnicząca Rady Miejskiej Henryka Kamińczak, burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś z zastępcą Martą Paron.

Uczniowie przedstawili historię tamtych tragicznych wydarzeń, którą uzupełnił Burmistrz Kargowej. Po wysłuchaniu wierszy zaprezentowanych przez młodzież pod obeliskiem złożono kwiaty oraz zapalono znicze. Całą uroczystość wzbogaciła muzyka grana na trąbce przez Pana Edmunda Birszela, który zagrał takie utwory jak „Nim świt obudzi noc” Ks. Zbigniewa Łebki oraz kolędę „Nie było miejsca dla Ciebie”.

- Wczoraj minęła 70. Rocznica tragicznych wydarzeń w lesie koło Starego Jaromierza, gdzie hitlerowcy zamordowali 41 kobiet żydowskiego pochodzenia.
Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (Poniedziałek, 26 stycznia 2015 r.)
- Poszukiwania ludzkich szczątków w podziemiach ratusza zakończyły się fiaskiem. Została wielka dziura w biurze.
Artykuł pochodzi z gazety „Na Temat” (Czwartek, 29 stycznia 2015 r.)
- 26 stycznia br. Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś wziął udział z Przewodniczącą Rady Gminy i z-cą burmistrza Marta Paron w uroczystościach upamiętniających 70 rocznicę mordu na 41 kobietach pochodzenia żydowskiego w Starym Jaromierzu. Udział w uroczystości wzięła również młodzież szkolna z Gimnazjum wraz z nauczycielami oraz strażacy z OSP w Starym Jaromierzu.
- **28 stycznia 2015 r.** wizyta w Samorządowym Kolegium Odwoławczym w Zielonej Górze w sprawie odwołań od naszych decyzji środowiskowych dotyczących stacji paliw oraz farmy wiatrowej.
- 28 stycznia br. spotkanie w Departamencie Rozwoju Wsi i Rolnictwa w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze. W spotkaniu uczestniczył także burmistrz Babimostu.
- 28 stycznia 2015 r. w Bojadłach odbyło się spotkanie dotyczące Lokalnej Grupy Rybackiej, na którym przeprowadzono konsultacje na temat dalszego działania stowarzyszenia.
- Dnia 28 stycznia br. – konsultacje w sprawie wspólnego projektu budowy ścieżek rowerowych Babimost, Trzciel, Zbąszynek, Kargowa z kierownikiem projektu. W tej sprawie otrzymaliśmy pismo od Marszałka Województwa z wytycznymi do wprowadzenia zmian do projektu.
- 28 stycznia odbyło się spotkanie w Babimoście w sprawie stanu wód Jeziora Wojnowskiego oraz gospodarki rybackiej.
- Dnia 28 stycznia 2015 r. odbyło się spotkanie w Gminnym Centrum Kultury – z p. Martą Stoksik w sprawie remontu pomieszczeń udostępnionych dla Stowarzyszenia „GNIAZDO”.
- **29 stycznia 2015 r.** w Gminnym Centrum Kultury w Kargowej odbyła się konferencja popularno-naukowa „Kargowa 1945 – Czas Wielkich Przemian”. Termin konferencji nie był przypadkowy. W dniach 25-29 stycznia 2015 r. przypadła 70 rocznica ważnych dla Gminy Kargowa wydarzeń m.in. „Marszu śmierci” i zamordowania 13 mieszkańców Karszyna.
Podczas konferencji wygłoszono 5 niezwykle ciekawych prelekcji:
Stefan Petriuk – „KARGOWA w 1945 r. – czas wielkich przemian, czyli koniec niemieckiego miasta Unruhstadt i początek polskiego miasta Kargowa”
Tadeusz Mąkosa – „Karszyn - osada przy Wielkim Lesie”
Jerzy Fabiś – „W 70 rocznicę Marszu Śmierci – Stary Jaromierz 2015”
Dr Mieczysław Wojecki – „Ziemia Lubuska obszarem wielokulturowym”
Dr hab. Robert Skobelski, prof. UZ – „Zasiedlenie i zagospodarowanie tzw. Ziem Odzyskanych w pierwszych latach po drugiej wojnie światowej”
Prelegentom oraz wszystkim gościom i mieszkańcom naszej gminy serdecznie dziękujemy za przybycie i wspólne uczczenie tych tragicznych wydarzeń.

Osoby, które nie mogły przybyć na konferencję, a są zainteresowane historią regionu zapraszamy do Urzędu Miejskiego w Kargowej pok. nr 7, gdzie mogą odebrać publikację zawierającą treść wszystkich wystąpień.

- **29 stycznia br.** spotkaliśmy się z Panem Andrzejem Kawalą - dyrektorem Lubuskiego Lata Filmowego w Łagowie. Celem spotkania było omówienie możliwości współpracy pomiędzy Gminą Kargowa a LLF przy organizacji tegorocznego festiwalu filmowego, który miałby być częścią LLF. Dyrektor chętnie zgodził się na propozycję współpracy i jednocześnie zadeklarował swoją pomoc przy tworzeniu imprezy. Termin naszego festiwalu będzie wynikał z kalendarza LLF i jest zaplanowany na pierwszy weekend lipca.

- W czwartek 29 stycznia br. odbyło się spotkanie z zastępcą Komendanta Miejskiego Policji w Zielonej Górze Panem Maciejem Safekiem. Rozmawiano o bezpieczeństwie naszej gminy, a także o możliwości przywrócenia Posterunku Policji w Kargowej, który został zlikwidowany w 2013 r. Ze strony Komendanta nie padły żadne deklaracje w tej sprawie.

- W dniu 29 stycznia w ratuszu spotkaliśmy się z Panem Stefanem Petriukiem Honorowym Obywatel Kargowej. Pan Petriuk przybył do naszego miasta na mającą odbyć się w tym dniu konferencję popularno-naukową poświęconą historii Kargowej, w której uczestniczył jako jeden z prelegentów. Rozmowa w urzędzie dotyczyła naszej dotychczasowej współpracy a także planów na przyszłość w zakresie realizacji kolejnych wspólnych projektów.

- 29 stycznia 2015 r. Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, Marta Paron z-cą burmistrza i inspektor ds. promocji Barbara Pajcz wzięli udział w Noworocznym spotkaniu w Krośnie Odrzańskim. Impreza dotyczyła również promocji gospodarczej, w której biorą udział 4 gminy. Zostały zaprezentowane stoiska każdej z gmin.

- **30 stycznia br.** odbyło się walne zebranie członków Aglomeracji Zielonogórskiej. AZ realizuje projekt, w ramach którego zostanie opracowany Plan gospodarki niskoemisyjnej dla czterech gmin m.in. dla Kargowej. Plan będzie niezbędny przy staraniu się o środki unijne na pewne inwestycje.

- **Dnia 2 lutego 2015 r.** odbyło się spotkanie burmistrzów „Regionu Kozła” dotyczące dalszej współpracy – w kontekście istnienia LGD.

- **3 lutego 2015 r.** odbył się Konwent Gmin Województwa Lubuskiego. Obejmuje on swoją działalność 83 gminy.

- **W dniu 4 lutego 2015 roku** ponownie odwiedził Kargowę mobilny punkt poboru krwi. Serdecznie dziękujemy wszystkim honorowym krwiodawcom, którzy oddali krew. Kierujemy również podziękowania do tych osób, które chciały oddać krew ale z różnych przyczyn nie mogły tego uczynić.

Bardzo cieszy fakt, że w Kargowej znajdują się zawsze osoby chętne oddać krew, które myślą chorych ludziach tak bardzo potrzebujących ten cenny i niezastąpiony "lek".

- Małe projekty – wielkie efekty: 1000 umowa podpisana. Dla nas ważny jest każdy projekt, każda inicjatywa, nawet ten na kilka tysięcy złotych. Cieszę się, że jesteście Państwo dzisiaj z nami - powiedział wicemarszałek Stanisław Tomczyszyn, podczas uroczystego podpisania 1000

umowy na zadania z zakresu małych projektów w ramach działania 413 „wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-2013. Tysięczna umowa trafiła do Gminy Babimost. W środę, 4 lutego br. podpisano również umowy numer 999 (Beneficjent: Gmina Kargowa) i 1001.

- Z okazji wyjątkowego wydarzenia, jakim był Jubileusz 25 – lecia Zakładu Fryzjerskiego "U Ewy" burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś złożył na ręce Pani Ewy Fornalczyk – właścicielki zakładu serdeczne gratulacje oraz życzenia dalszych sukcesów.

Na terenie gminy Kargowa Zakład Fryzjerski "U Ewy" funkcjonuje 25 lat - najdłużej ze wszystkich tego typu placówek. Uroczystość z okazji Jubileuszu odbyła się w Gminnym Centrum Kultury w Kargowej, w której uczestniczyło około 80 klientek Pani Ewy.

- **W niedzielę 8 lutego 2015 roku** obchodzono 96 rocznicę Powstania Wielkopolskiego 1918 – 1919. Uroczystość poprzedziło złożenie kwiatów przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia, Zastępcę Burmistrza Martę Paron i Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kargowej Henrykę Kamińczak w asyście pocztu sztandarowego Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego Oddział Lubuski, Ochotniczej Straży Pożarnej z Kargowej i Starego Jaromierza, Szkoły Podstawowej im. Kapitana Więckowskiego, Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kargowej oraz harcerzy IX Grunwaldzkiej Drużyny Harcerskiej im. Kazimierza Wielkiego w Wielichowie z opiekunami Danutą Wróblewską i Pawłem Michalskim pod tablicą upamiętniającą walki powstańcze w Kargowej, umieszczonej na ścianie Ratusza.

Następnie przemarszerowano na Plac Berwińskiego pod obelisk upamiętniający bohaterów Powstania Wielkopolskiego gdzie nastąpiła honorowa zmiana warty żołnierzy 5. Pułku Artylerii z Sulechowa i odegrano Rotę. Burmistrz Kargowej przywitał przybyłych gości: Starostę Powiatu Zielonogórskiego Dariusza Wróblewskiego, Starostę Powiatu Krośnieńskiego Mirosława Glaza, Prezesa Oddziału Lubuskiego Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego Jerzego Przybeckiego, kombatantów, potomków powstańców wielkopolskich, delegacje instytucji, szkół, zakładów pracy, stowarzyszeń, oraz mieszkańców Kargowej. Przemawiając Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś przypomniał o bohaterach, którzy walcząc o wolność i niepodległość złożyli w tej walce najwyższą ofiarę – własne życie. Następnie złożono pod obeliskiem wiązanek kwiatów i zapalono znicze. Natomiast o godzinie 15.00 na placu przy stacji PKP – Kargowa odbyła się rekonstrukcja walk powstańczych.

Licznie przybyli mieszkańcy gminy i goście mieli możliwość obejrzenia inscenizacji bitwy powstańczej, pracę zwiadu wojskowego, natarcie żołnierzy niemieckich, a później sanitariuszy. Wybuchy artyleryjskie i strzały karabinowe uzupełniały wizualizację walk powstańczych.

- **W poniedziałek 9 lutego br.** w ratuszu odbyło się spotkanie z profesorem Wojciechem Pasternikiem, prezesem Uniwersytetu Trzeciego Wieku Panią Brygidą Wróblewską oraz zastępcą burmistrza Panią Martą Paron. W spotkaniu uczestniczyli także: Pan Waldemar Ligma – dyrektor GCK oraz Pan Tadeusz Murzicz.

Pan profesor przybliżył mało znane metody leczenia tj. muzykoterapię czyli leczenie poprzez muzykę oraz arteterapię – leczenie przez sztukę. Według profesora metody te przynoszą pozytywne rezultaty w leczeniu różnorodnych schorzeń tj. m.in. kontuzje, depresja, a nawet stwardnienie rozsiane czy nowotwory. Pan profesor chciałby zaprezentować naszym mieszkańcom te metody leczenia, którymi obecnie się zajmuje, dlatego też na wiosnę br. zostało zaplanowane spotkanie, na którym profesor Wojciech Pasterniak wygłosi prelekcję na temat oddziaływania muzyki i sztuki na kształtowanie emocjonalne, intelektualne i społeczne jednostki.

- 9 lutego 2015 r. o godz. 16.30 w Mediatece "Światowid" miało miejsce spotkanie ze Zbigniewem Kołbą mgr rekreacji ruchowej, pochodzącego z Bolesławia koło Olkusza. Prelegent omawiał problemy zdrowotne, techniki relaksacyjne oraz wpływ witamin i minerałów na nasz organizm. Spotkanie zostało zorganizowane w ramach współpracy z Kargowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku, którego słuchaczki aktywnie uczestniczyły w spotkaniu zadając wiele pytań. Gość spotkania polecał wszystkim swoją książkę "Krioterapia - to warto wiedzieć ; leczenie bezsenności", którą można było kupić w trakcie spotkania.

- Dnia 9 lutego 2015 r. Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś i Przewodnicząca Rady Miejskiej wzięli udział w sesji Sejmiku Lubuskiego w Zielonej Górze.

- **10 lutego br.** miała miejsce wizyta prezesa PKS w sprawie dowozu dzieci z osiedla Dąbrówka.

- **11 lutego 2015 r.** w Zespole Szkolno –Przedszkolnym w Kargowej odbył się konkurs wiedzy o oszczędzaniu pod tytułem „Grosik”. Uczestniczyły w nim 4 zespoły, które rywalizowały ze sobą wykonując ciekawe zadania, np. plakat o oszczędzaniu, rebus, puzzle, zadanie na obliczenia pieniężne i inne. Najtrudniejsze było jednak wypełnienie formularza polecenia przelewu. Ta umiejętność sprawia trudność niektórym dorosłym, a nasi zawodnicy świetnie sobie z nią poradzili.

Wykonanie zadań oceniało jury w składzie: pani Teresa Ziobrowska i pani Marlena Woźniak – przedstawicielki Banku Spółdzielczego Kozuchów, sponsora konkursu; pani Marta Paron – wiceburmistrz Kargowej; pani dyrektor szkoły Anna Ptak i pani wicedyrektor Ewa Barczewska oraz pani Beata Ziarek – przewodnicząca komisji.

Atmosfera była wesoła, rywalizacja na wyrównanym poziomie. Najlepszy okazał się zespół z Kargowej – Karolina Karacz, Jagoda Wieland i Ola Rysman. Zaraz za nim uplasował się zespół z Trzebiechowa. Przedstawicielki Banku oraz pani wiceburmistrz wręczyły wszystkim uczestnikom dyplomy i nagrody. Drużyny oraz ich asystentki (uczennice klasy czwartej) zostały zaproszone na słodki poczęstunek. Wykonano pamiątkowe zdjęcia oraz dokonano wpisów do kroniki SKO. Konkurs zorganizowały szkolne opiekunki SKO – pani Beata Kozubska i pani Maria Małycha.

Mamy nadzieję, że kolejny konkurs spotka się z szerszym odzewem ze strony sąsiednich szkół.

- Dnia 11 lutego br. w Dąbrówce Wlkp. odbyła się Konferencja Regionu Kozła – tzw. walne zebranie na którym wybrano władze Stowarzyszenia.

- **Dnia 12 lutego 2015 r.** w rocznicę Bitwy Kargowskiej pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich odbył się uroczysty apel zorganizowany przez dzieci i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej.

- 12 lutego 2015 r. odbyło się walne zebranie Związku Międzygminnego Eko-Przyszłość w Nowej Soli.

- Została podpisana umowa pomiędzy Marszałkiem Województwa Lubuskiego, Gminą Kargowa, a Związkiem Międzygminnym Eko-Przyszłość na zorganizowanie tzw. PSZOK-u, który będzie się mieścił na miejscu byłego wysypiska śmieci w Kargowej.

- **13 lutego 2015 r.** odbyło się spotkanie z Panem Andrzejem Makarykiem - wykonawcą projektu na remont ratusza

- **14 lutego br.** udział w otwarciu Centrum Rekreacji w Smolnie Wielkim w budynku po byłej szkole. Utworzono tam siłownię, salę do bilarda i gry w tenisa stołowego oraz salę zabaw dla dzieci.

- **W niedzielę 15 lutego 2015 r.** kończyła 95 lat mieszkanka Karszyna Pani Stanisława Mąkosa. Z tej okazji Burmistrz Kargowej, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej życzyli Szanownej Jubilatce wszelkiej pomyślności i dużo zdrowia na dalsze lata życia.

- **Dnia 16 lutego 2015 r.** o godz. 16.00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kargowej odbyło się wspólne posiedzenie trzech komisji: Komisji ds. Gospodarki, Komisji ds. Społecznych i Komisji ds. Obywatelskich RM w sprawie zaopiniowania materiałów na sesje Rady Miejskiej.

- **W dniu 17 lutego 2015 r.** w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia z kargowskimi przedsiębiorcami. Spotkanie dotyczyło przekazania informacji o projekcie promocji gospodarczej gminy Kargowa w partnerstwie z Gubinem, Krosnem Odrzańskim i Skwierzyną oraz zaproszenia ich do udziału w innowacyjnym przedsięwzięciu. W ramach projektu zrealizowane będą trzy czterodniowe zagraniczne misje gospodarcze, połączone z udziałem w 3 konferencjach branżowych na rynku niemieckim, włoskim i francuskim.

Ponadto zaplanowano prezentacje czterech gmin w targach krajowych i zagranicznych oraz organizację czterech konferencji gospodarczych w największych miastach Polski Zachodniej. W ramach projektu o wartości 2 mln złotych współfinansowanego ze środków europejskich z LPRO zrealizowano filmy promocyjne dla czterech gmin o wartości ponad 260 tys. złotych, przygotowano stoiska promocyjne, banery oraz materiały służące promocji gmin na targach i misjach.

Celem projektu pt. „Wspólna promocja gospodarcza Gubina, Krosna Odrzańskiego, Kargowej i Skwierzyny” jest pozyskanie inwestorów, nowych miejsc pracy a także kontrahentów dla biznesu. Realizacja projektu zakończy się w czerwcu bieżącego roku.

- **17 lutego 2015 r.** Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś wziął udział w komisji oceniającej inwestycje Nestle w ramach tzw. hit wśród inwestycji”

- **W dniu 18 lutego br.** przedstawiciele europejskiej firmy zajmującej się budową farm wiatrowych odwiedzili Kargowę. Firma ta posiada zawarte umowy na dzierżawę gruntów pod budowę wież wiatrowych z właścicielami gruntów w obrębach – Obra Dolna, Nowy i Stary Jaromierz.

Niedawno, tj. 5 lutego 2015 r. Adnovum Group podpisała kontrakt z jordańskim inwestorem I.N.R.A Co for General Construction na budowę farmy wiatrowej o mocy 85 MW, obejmującej teren naszej gminy i częściowo gminy Trzebiechów. W zakresie kontraktu jest przejęcie i budowa farmy na gruntach, gdzie stroną umowy z rolnikami jest firma LOSCON. Zgodnie z zapisami kontraktu realizacja inwestycji winna się rozpocząć w perspektywie 3 lat. Zwiastuje to wpływy do budżetu gminy znacznych podatków od właścicieli farm.

- Gmina Kargowa realizuje projekt pod nazwą „Współpraca turystyczna miast Kargowa i Weißenberg”. Partnerami tego projektu po stronie niemieckiej są: miasto Weißenberg,

Stowarzyszenie Muzeum Stara Fabryka Pierników oraz Stowarzyszenie „Pro Gröditz z Weißenberg.

W ramach projektu po stronie polskiej wybudowano w trzech etapach ścieżkę rowerową:

I - z Kargowej do Chwalimia, II - ciąg pieszo-jezdny przebiegający przez wieś i etap III biegnący wzdłuż istniejącej drogi krajowej nr 32, a następnie w kierunku jeziora Zacisze oraz jeziora Linie. Po stronie niemieckiej projekt składał się z 3 elementów: renowacji dwóch historycznych budynków w Weißenberg i Gröditz oraz odnowiono i oznakowano ścieżkę turystyczną między tymi miastami.

W ramach działań promocyjnych projektu w dniach 6-8 marca 2015 r. będziemy gościć w Kargowej delegację z Weissenberg złożoną z przedstawicieli stowarzyszeń współpracujących w projekcie.

W dniu 6 marca 2015 r. odbędzie się uroczyste otwarcie „Polsko-Niemieckiej Ścieżki Przyjaźni” oraz konferencja pt. „Rozwój turystyki w oparciu o tradycje miast Kargowa i Weißenberg”, a także zostanie zorganizowany wspólny rajd rowerowy.

Realizacja projektu przyczyni się do ożywienia i wzmocnienia rozwoju ruchu turystycznego poprzez promocję turystyki rowerowej. Podjęte działania turystyczne pozwolą na popularyzację dorobku dziedzictwa kulturowego obu miast partnerskich Kargowej i Weißenberg, jak również ich walorów przyrodniczych.

- **W dniu 19 lutego 2015 r.** w Urzędzie Miejskim w Kargowej odbyło się spotkanie Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia z przedstawicielami Związku Międzygminnego „Eko-Przyszłość” w Nowej Soli i firmy TONSMEIER ZACHÓD Sp. z o.o. ul. Szosa Bytomska 1, 67-100 Kielcz w sprawie przekazania przystosowanej nieruchomości do spełniania funkcji PSZOK.

- **Dnia 21 lutego 2015 roku** odbyło się z udziałem Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia w OSP Kargowa walne zebranie sprawozdawcze za 2014 rok.

BURMISTRZ
Jerzy Fabiś

Sporządzi: Alicja Żachowska
2015-03-03